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GEMEINDEGLIEDER IN DEN 
REGIONEN DES EKMB

Grundlage Statistik der Gemeindeglieder per 31.12.2023
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EV. KIRCHENKREIS MITTELMARK‐BRANDENBURG

 Region Brandenburg

 Region Lehnin

 Region Beelitz‐Treuenbrietzen

 Region Belzig‐Niemegk
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RÜCKGANG DER GEMEINDEGLIEDER AB 2020
(REGIONEN STAND 03/2024)


31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023 01.03.2024

Region Brandenburg 7104 6994 6839 6629 6600

Region Lehnin 8865 8696 8514 8266 8202

Region Beelitz-Treuenbrietzen 6085 5979 5876 5752 5734

Region Belzig-Niemegk 6050 5883 5730 5588 5543

28104 27552 26959 26235 26079

gerundet 2% 2% 3%

Rückgang -552 -593 -724 -156
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PROGNOSE DER GEMEINDEGLIEDER IN 
DEN REGIONEN BIS 2043

Prognose bis 2043

3% Rückgang
4% 
Rückgang

4% 
Rückgang

31.12.202
0 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023 01.03.2024 2030 2036 2043

Region Brandenburg 7104 6994 6839 6629 6600 5869 3899 2930

Region Lehnin 8865 8696 8514 8266 8202 7318 4862 3654

Region Beelitz-Treuenbrietzen 6085 5979 5876 5752 5734 5092 3383 2542

Region Belzig-Niemegk 6050 5883 5730 5588 5543 4947 3287 2470

28104 27552 26959 26235 26079 23226 15431 11596

gerundet 2% 2% 3%
Rückgang -552 -593 -724 -156 -2853 -7795 -3835
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VOLLZOGENE AMTSHANDLUNGEN 2018 ‐ 2023
TAUFEN                          UND                  AUFNAHMEN

Jahrgang
Beelitz-
Treuenbrietzen

Belzig-
Niemegk Brandenburg Lehnin EKMB

2018 58 68 51 40 217

2019 45 66 25 58 194

2020 19 26 25 27 97

2021 29 42 39 34 144

2022 38 44 35 43 160

2023 23 46 32 49 150

Gesamt 212 292 207 251 962

Auswertung aus dem Kirchenbuch

Jahrgang
Beelitz-Treuen-
brietzen Belzig-Niemegk Brandenburg Lehnin EKMB

2018 6 7 7 7 27

2019 3 10 10 10 33

2020 6 11 6 5 28

2021 11 3 7 5 26

2022 7 8 2 8 25

2023 5 3 6 6 20

Gesamt 38 42 38 41 159
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Fortsetzung
Taufjahr
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VOLLZOGENE AMTSHANDLUNGEN 2018 – 2023
KONFIRMATIONEN

Jahrgang Beelitz-Treunbrietzen Belzig-Niemegk Brandenburg Lehnin EKMB

2018 33 18 36 35 122

2019 42 32 19 48 141

2020 35 18 2 26 81

2021 37 33 34 43 147

2022 28 26 15 40 109

2023 39 19 23 41 122

Gesamt 214 146 129 233 722

Auswertungen aus dem Kirchenbuch
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VOLLZOGENE AMTSHANDLUNGEN 2018 – 2023
TRAUUNGEN

Jahrgang
Beelitz-
Treuenbrietzen Belzig-Niemegk Brandenburg Lehnin EKMB

2018 16 21 14 11 62

2019 15 24 16 25 80

2020 3 11 3 3 20

2021 5 17 9 7 38

2022 16 12 19 17 64

2023 10 8 15 16 49

Gesamt 65 93 76 79 313

Auswertungen aus dem Kirchenbuch
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AUSTRITTE 2018 ‐ 2023

Jahrgang
Beelitz-
Treuenbrietzen Belzig-Niemegk Brandenburg Lehnin Gesamt EKMB

2018 45 45 85 50 225
2019 85 51 85 92 313
2020 56 39 63 62 220
2021 58 48 63 109 278
2022 71 55 118 104 348
2023 118 70 105 159 452

Gesamt 433 308 519 576 1836

Auswertungen aus dem Austrittsregister 
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AUSTRITT 2018 ‐2023 NACH ALTERSGRUPPEN
0-10 Jahre 11-20 Jahre 21-30 Jahre 31-40 Jahre 41-50 Jahre 51-60 Jahre 61-70 Jahre ab 71 Jahre Gesamt

Beelitz-Treuenbrietzen 2 17 64 91 86 91 62 20 433
2018 6 10 10 13 5 1 45
2019 2 9 18 12 24 19 1 85
2020 11 13 9 8 11 4 56
2021 1 3 11 11 12 9 10 1 58
2022 3 8 17 17 16 8 2 71
2023 1 9 19 22 26 21 9 11 118

Belzig-Niemegk 13 33 64 56 62 64 16 308
2018 2 11 9 11 10 2 45
2019 3 3 15 9 9 12 51
2020 1 5 7 10 7 8 1 39
2021 4 1 11 11 8 9 4 48
2022 1 6 6 9 14 13 6 55
2023 4 16 14 8 13 12 3 70

Brandenburg 1 11 131 129 63 98 53 33 519
2018 15 29 12 16 11 2 85
2019 26 22 15 12 5 5 85
2020 2 12 16 3 16 7 7 63
2021 3 17 19 6 7 7 4 63
2022 1 1 33 24 21 20 11 7 118
2023 5 28 19 6 27 12 8 105

Lehnin 21 97 136 115 111 65 31 576
2018 4 12 13 9 7 5 50
2019 9 22 17 25 16 3 92
2020 1 11 18 14 8 9 1 62
2021 1 28 24 23 17 6 10 109
2022 5 21 28 13 25 8 4 104
2023 14 24 32 35 27 19 8 159

Gesamtergebnis 3 62 325 420 320 362 244 100 1836
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STERBEFÄLLE 2018 ‐2023

Jahrgang
Beelitz-

Treuenbrietzen Belzig-Niemegk Brandenburg Lehnin Gesamt

2018 164 141 195 276 776

2019 105 131 177 200 613

2020 121 134 212 216 683

2021 133 123 178 201 635

2022 132 138 181 241 692

2023 113 128 194 212 647

Auswertung aus Modul Meldewesen Sterbedatum 
(unabhängig vom Verarbeitungsdatum)
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ZU‐UND ABGÄNGE AN HAND DER VERARBEITUNGSDATEN  2023

Stand
Rel. 
Abgang

Rel. 
Zugang Tod

Wegpf. 
Aufheben

Wegpfarrung 
eintragen Wegzug

Zupfarrung 
aufheben

Zupfarrung 
eintragen Zuzug Zugang Abgang Differenz

Region Brandenburg 31.12.2023 114 46 206 3 14 1038 3 13 1100 1162 1375 -213

Region Lehnin 31.12.2023 145 70 221 1 2 277 1 6 332 409 646 -237

Region Beelitz-Treuenbrietzen 31.12.2023 128 51 128 2 7 1015 7 6 1089 1148 1285 -137

Region Belzig-Niemegk 31.12.2023 78 50 136 0 3 193 1 9 213 272 411 -139

465 217 691 6 26 2523 12 34 2734 2991 3717 -726

Auswertung der Verarbeitungsdaten 2023! (stimmt nicht mit Auswertung Kirchenbuch überein)
bei Verarbeitungsdaten gibt es immer Überhänge aus Vorjahr bzw. Folgejahr

Beispiel: Taufe im Dezember 2023 wird erst im Folgejahr 2024 verarbeitet
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ÜBERSICHT DER GEMEINDEGLIEDERSTÄRKEN
STAND 01.03.2024

Übersicht Gemeindegliederstärken in den Kirchengemeinden

Region
Anzahl Kirchen-
gemeinden bis 600 GG bis 1000 GG über 1000 GG

Brandenburg 7 4 1 2

Lehnin 10 5 3 2

Beelitz-Treuenbrietzen 6 1 4 1

Belzig-Niemegk 7 1 5 1
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ALTERSSTRUKTUR REGION 
BRANDENBURG

Altersgruppe GG
0-10 Jahre 208
11-20 Jahre 464
21-30 Jahre 563
31-40 Jahre 658
41-50 Jahre 646
51-60 Jahre 825
61-70 Jahre 870
71-80 Jahre 916
81-90 Jahre 1129
ab 91 Jahre 199
Gesamtergebnis 6478

Stand 27.02.2024

0-10 Jahre
11-20 Jahre

21-30 Jahre

31-40 Jahre

41-50 Jahre

51-60 Jahre
61-70 Jahre

71-80 Jahre

81-90 Jahre

ab 91 Jahre

GG
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ALTERSSTRUKTUR REGION BEELITZ‐
TREUENBRIETZEN

Altersgruppe Summe von Anzahl
0-10 Jahre 304
11-20 Jahre 571
21-30 Jahre 339
31-40 Jahre 564
41-50 Jahre 652
51-60 Jahre 848
61-70 Jahre 935
71-80 Jahre 676
81-90 Jahre 702
ab 91 Jahre 130
Gesamtergebnis 5721

Stand 27.02.2024

0-10 Jahre

11-20 Jahre

21-30 Jahre

31-40 Jahre

41-50 Jahre

51-60 Jahre

61-70 Jahre

71-80 Jahre

81-90 Jahre
ab 91 Jahre



Frühjahrssynode 2024
Bericht Superintendent

ALTERSSTRUKTUR REGION BELZIG‐
NIEMEGK

Altersgruppe GG
0-10 Jahre 253
11-20 Jahre 386
21-30 Jahre 291
31-40 Jahre 514
41-50 Jahre 562
51-60 Jahre 791
61-70 Jahre 1092
71-80 Jahre 702
81-90 Jahre 833
ab 91 Jahre 122
Gesamtergebnis 5546

Stand 27.02.2024

0-10 Jahre
11-20 Jahre

21-30 Jahre

31-40 Jahre

41-50 Jahre

51-60 Jahre
61-70 Jahre

71-80 Jahre

81-90 Jahre
ab 91 Jahre

GG
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ALTERSSTRUKTUR REGION LEHNIN

Altersgruppe GG
0-10 Jahre 430
11-20 Jahre 702
21-30 Jahre 472
31-40 Jahre 806
41-50 Jahre 957
51-60 Jahre 1174
61-70 Jahre 1277
71-80 Jahre 1065
81-90 Jahre 1110
ab 91 Jahre 186
Gesamtergebnis 8179

Stand 27.02.2024

0-10 Jahre
5%

11-20 Jahre
9%

21-30 Jahre
6%

31-40 Jahre
10%

41-50 Jahre
12%

51-60 Jahre
14%

61-70 Jahre
16%

71-80 Jahre
13%

81-90 Jahre
13%

ab 91 Jahre
2%

GG



Frühjahrssynode 2024
Bericht Superintendent

VERÄNDERUNGEN
(VERARBEITUNGSDATEN) PER 01.03.2024

Stand 01.02.2024
Rel. 
Abgang

Rel. 
Zugang Tod

Wegpf. 
Aufheben

Wegpfarrung 
eintragen Wegzug

Zupfarrung 
aufheben

Zupfarrung 
eintragen Zuzug Zugang Abgang Differenz 2023 2024

Region Brandenburg 16 1 27 2 7 504 7 8 2392 2403 561 1842 6625 6600
Region Lehnin 16 1 23 0 8 1843 15 5 1836 1842 1905 -63 8266 8202
Region Beelitz-Treuenbrietzen 11 4 24 0 0 894 5 0 908 912 934 -22 5756 5734
Region Belzig-Niemegk 11 1 30 0 0 1312 72 5 1374 1380 1425 -45 5588 5543

Gesamt EKMB 22 1 62 0 6 1896 83 8 1987 1996 2069 -73 26235 26079

Verarbeitungsdaten = Daten der Statistik in KirA
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KENNZAHLEN DER EKBO‐
MITGLIEDERENTWICKLUNG
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Weihnachten 2024
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Über 240 Gottesdienste Weihnachten bis Neujahr
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Ältestentag & Ehrenamtsakademie
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Demokratie und Kirche
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Wahljahr 2024
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Personalia
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